С Е Л Ь С К А Я      Д У М А
                  сельское поселение

«Село Чипляево» Спас- Деменского района
РЕШЕНИЕ
От 25.08.2015 года
                                                                            №259

Об утверждении квалификационных

требований для замещения

должностей муниципальной

службы в Администрации

СП «Село Чипляево»

В соответствии с частью 2 статьи 9 Федерального закона от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", пунктом 1 статьи 4 Закона Калужской области от 03.12.2007 N 382-ОЗ "О муниципальной службе в Калужской области", ст. 23 Устава муниципального образования  СП «Село Чипляево» Сельская Дума

РЕШИЛА:
1. Утвердить квалификационные требования для замещения должностей муниципальной службы в Администрации СП «Село Чипляево» согласно приложения .

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального обнародования на доске объявлений  в  здании администрации МО СП «Село Чипляево», расположенного по адресу: 249630 Калужская область . Спас –Деменский район, д. Ерши . Улица Деревенская  дом 33.и подлежит размещению на официальном сайте администрации сельского поселения «Село Чипляево».

         Глава сельского поселения                                          А.К.Давыдова

Приложение N 1

к Решению

Сельской Думы сельского поселения

«Село Чипляево»

№259от 25.08. 2015 г.

КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ТРЕБОВАНИЯ

ДЛЯ ЗАМЕЩЕНИЯ ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

В АДМИНИСТРАЦИИ СП «СЕЛО ЧИПЛЯЕВО»

1. Для замещения должностей муниципальной службы в Администрации СП «Село Чипляево» квалификационные требования предъявляются к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы (государственной службы) или стажу работы по специальности, профессиональным знаниям и навыкам, необходимым для исполнения должностных обязанностей.

2. Квалификационные требования к должностям муниципальной службы определяются в соответствии с категориями и группами должностей муниципальной службы:

2.1. Для высшей группы должностей категории "руководители" необходимы:

- среднее профессиональное образование;
- не менее шести лет стажа муниципальной службы (государственной службы) или не менее семи лет стажа работы по специальности;

- знания Конституции Российской Федерации, федеральных законов, указов Президента Российской Федерации, постановлений Правительства Российской Федерации, иных нормативных правовых актов, в соответствии с которыми осуществляется деятельность в соответствующей сфере; методов проведения деловых переговоров, методов управления аппаратом органа местного самоуправления, муниципального органа; правил делового этикета; правил и норм охраны труда, техники безопасности и противопожарной защиты, внутреннего трудового распорядка органа местного самоуправления, муниципального органа, порядка работы со служебной информацией;

- навыки управления персоналом; оперативного принятия и реализации управленческих и иных решений; прогнозирования последствий принятых решений; ведения деловых переговоров; подготовки делового письма; взаимодействия с другими ведомствами, организациями, государственными, муниципальными органами, органами местного самоуправления, государственными и муниципальными служащими, муниципальными образованиями, населением; владения компьютерной и другой оргтехникой, необходимым программным обеспечением.

2.2. Для младшей группы должностей категории "обеспечивающие специалисты" необходимы:

- среднее профессиональное образование;

- знания Конституции Российской Федерации, федеральных законов, указов Президента Российской Федерации, постановлений Правительства Российской Федерации, иных нормативных правовых актов, в соответствии с которыми осуществляется деятельность в соответствующей сфере; правил делового этикета; правил и норм охраны труда, техники безопасности и противопожарной защиты, внутреннего трудового распорядка органа местного самоуправления, муниципального органа, порядка работы со служебной информацией;

- навыки работы с нормативными актами; подготовки делового письма; владения компьютерной техникой и необходимыми программными продуктами.

3. Для лиц, имеющих дипломы специалиста или магистра с отличием, в течение трех лет со дня выдачи диплома устанавливаются квалификационные требования к стажу муниципальной службы (государственной службы) или стажу работы по специальности для замещения ведущих должностей муниципальной службы - не менее одного года стажа муниципальной службы (государственной службы) или стажа работы по специальности.

4. Соответствующим признается образование, профиль которого позволяет исполнять обязанности по занимаемой должности муниципальной службы. Решение о признании образования соответствующим занимаемой должности принимается комиссией и оформляется протоколом. Комиссии по признанию образования соответствующим занимаемой должности формируются в Администрации СП «Село Чипляево».

5. Квалификационные требования для замещения соответствующих должностей муниципальной службы могут включаться в должностные инструкции муниципальных служащих Администрации СП «Село Чипляево».

К кандидатам на должность Главы  Администрации СП «Село Чипляево» предъявляются следующие дополнительные требования:

-замещение государственных должностей Российской Федерации и государственных должностей субъектов Российской Федерации, стаж работы на руководящих должностях (не ниже руководителя структурного подразделения) в органах государственной власти Российской Федерации, государственных органах Российской Федерации, органах государственной власти субъектов Российской Федерации, государственных органах субъектов Российской Федерации, органах местного самоуправления не менее 3 лет либо стаж работы на руководящих должностях (не ниже руководителя структурного подразделения) в иных организациях, независимо от их организационно-правовой формы и формы собственности, не менее 5 лет;

-отсутствие непогашенной или неснятой в установленном законодательством порядке судимости за уголовные преступления.